[bookmark: _GoBack]示范仲裁协议
（订立合同中未加入仲裁条款时使用）

本协议各方，同意将         合同/系列合同/事项引起的或与           合同/系列合同/事项有关的任何争议，提交大连仲裁委员会（大连国际仲裁院，DIAC），按照申请仲裁时该会现行有效的仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力。

（※以下内容为选择性填写：）本仲裁条款适用的法律为        ，仲裁地为_______，采用______语言作为仲裁程序语言，仲裁员人数为       名（一名或三名）。

甲方（签字或盖章）：

乙方（签字或盖章）：

（※如为多方协议，继续追加签字方或盖章）

              年   月   日签订于
大连仲裁委员会（大连国际仲裁院）制                           DIAC-GSWS-2021-005